
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 
DETERMINAZIONE N. DPA002/032 DEL 27/12/2022    PROT. N. 19527/22 DEL 27/12/2022 

 

DIPARTIMENTO PRESIDENZA  

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE 

UFFICIO  

 

OGGETTO: PSC ABRUZZO 2000-2020: DGR 670/22. Riprogrammazione intervento ABRA-

PSRA-48-04 Completamento Polo agro-bio-veterinario – UNITE. Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

 

PREMESSO che 

- Che con DGR 670/22 del 16/11/2022 sono state riprogrammate risorse per interventi vari tra 

cui il progetto denominato “COMPLETAMENTO POLO AGRO-BIOVETERINARIO, 

realizzazione dei lotti funzionali B, C e D” del valore di € 5.000.000,00 per il quale è stata 

individuato come Soggetto Attuatore l’Università di Teramo; 

- Che con DGR 818/22 e DGR 819/22 entrambe del 22/12/2022 è stata approvata la variazione 

di Bilancio 30-2022 con la quale si assegna al DPA002 la somma di € 5.000.000,00 per 

l’attuazione della concessione di finanziamento per l’intervento “COMPLETAMENTO 

POLO AGRO-BIOVETERINARIO, realizzazione dei lotti funzionali B, C e D”; 

- Che con DGR 848/22 del 22/12/2022 è stato approvato lo schema di concessione da 

sottoscrivere con il soggetto beneficiario Università di Teramo per la realizzazione 

dell’intervento di che trattasi 

CONSIDERATO che la DGR 848/22 dispone una prenotazione di impegno sul capitolo 500.1 per 

gli esercizi finanziari 2023 e 2024 per un importo complessivo di € 5.000.000,00. 

RITENUTO necessario, per tutto quanto sopra esposto:  

- Impegnare le risorse assegnate al DPA002 pari ad € 5.000.000,00 secondo la prenotazione 

di impegno di spesa riportato nella DGR 848/22 di seguito riportato: 

Esercizio Capitolo Piano dei Conti Importo 

2023 500.1 2.03.01.02.000 € 3.000.000,00 



2024 500.1 2.03.01.02.000 € 2.000.000,00 

  TOTALE € 5.000.000,00 

 

- Trasmettere al soggetto attuatore Università di Teramo la concessione da sottoscrivere tra 

la Regione Abruzzo e l’Università di Teramo. 

VISTI: 

- la L.R. n. 77/99; 

- il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n.3/2002; 

- la legge n. 136/2010 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 17 maggio 2016, n. 311; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

- di impegnare le risorse assegnate al DPA002 pari ad € 5.000.000,00 secondo la 

prenotazione di impegno di spesa riportato nella DGR 848/22 di seguito riportato: 

Esercizio Capitolo Piano dei Conti Importo 

2023 500.1 2.03.01.02.000 € 3.000.000,00 

2024 500.1 2.03.01.02.000 € 2.000.000,00 

  TOTALE € 5.000.000,00 

 

- di trasmettere al soggetto attuatore Università di Teramo la concessione da sottoscrivere 

tra la Regione Abruzzo e l’Università di Teramo 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

Responsabile del PSC Abruzzo 

Dott.ssa Emanuela MURRI 

 (firmato digitalmente) 

 

L’Estensore        Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Dario MELOZZI      Ing. Dario MELOZZI 

        (firmato elettronicamente)                                                  (firmato elettronicamente) 


		2022-12-27T14:42:46+0000
	EMANUELA MURRI




